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PROJET DE LOI. 

ALBERT, 
ROI DES BELGES, 

A tous, présents et à venir, Salut. 

Sur la proposition de Notre Ministre 
des Finances et de l'avis de Notre Con­ 
seil des Ministr~s, 

Nous AVONS AnHÊTÉ ET ARRÊTONS : 

Le projet de loi dont la teneur suit 
sera présenté en Notre nom aux Cham­ 
bres législatives par Notre :Ministre des 
Finances : 

ÁRT[CLE UNIQUE. 

Le Budget des Non-Valeurs et des Rem­ 
boursements pour l'exercice 192~ est 
fixé à la somme de 4fH ,055,200 francs, 
conf ormément au tableau fr-annexé. 

Donné à Bruxelles, le 20 juin 1925. 

WETSONTWERP. 

ALBERT, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwoordlgen en toekomenden, Heil. 

Op de voordracht van Onzen Minister 
van Financiën en volgens advies van 
Onzen Ministerraad, 

WIJ HEBBEN BESLOTEN EN WIJ BESLUITEN.: 

Het volgend wetsontwerp zal in 
Onzen naam door Onzen ·Minister van 
Financiën aan de Wetgevende Kamers 
ter 'overweging worden aangeboden 

EENIG ARTIKEL: 

De Begrooting·derOnwaard_en en der 
Terugbetalingen voor het dienstjaar 
·1925 is vastgesteld op dé som van 
MH,955,200 frank, overeenkomstig de 
hierbij gevoegde tabel. 

Gegeven te Brussel, den' 20" Juni 
1925. 

ALBER'r. 

Pm LE Ror : 
Le .Ministre des Finances, 

V AN 'S KONINGSWEGE : 

De Minister van Financiën, 

ÀLD, JANSSEN. 
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BUDGET DES'NON-VALEUR$ ET DES REMBOURSE!IENTS 
POUR L'EX ER Cl CE !92~. 

DESIGNATION 

DIi IIUlYICiS IT DB L'OBJKT DB& DIPBl,SII. 

Jloo.tanl 
cles eréd.its 

par 
article. 

Bedrag 
der kredieten 

per 
artikel. 

t 

3 

5 

CHAPITRE PREMIER.. 

l'fOl'f-VALIUIIS. 

! , 1 ·Non-l'aléurs sur les impôts cédulaires 

sur les reunu1 : 

Contribution foncière . • 

Taxe mobilière . , 

Taxe mobilière spéciale 

Taie professionnelle 

Non-,aleuril sur l'impôt complémentaire sur le revenu global (supertne) 

tl I Non-valeur& sur l'impôt sur le mobilier • • . • • • • . . • , 

7 1 Nono valeurs sur' la ecntribution personnelle à raison des domestiques et des chevaux. 

8 1 Non-valeurs sur la taxe sur· les automobiles et autre, véhicules à vapeur ou à moteur 

9 1 Non-valeuessue la taxe sur les spectacles ou divertissements publics . 

iO I Non-valeur! 111r la taxe sur les jeux el paris .. 

H I Non•Yaleura sur la redevance sur let mines 

111 1 Non-valeur, sur les rélributions du chef du rsjuatage des poids et les iaxes de véri6ca­ 
•tion des poida et meaures. • • • • . • , . • • . • , • • • • , , 

13 1 Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfiés ou compriml!s • • 

14 1 Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions 
profeuionnelle1 • . . •. • . . • • . • , • • , • • • , 

rn I Non-valeurs sur l'impôt spécial el extraordinaire sur les bénéfices de guerre 

Fraîs de peursuites relatif• aux impóls el taxes mentionnés aux article! pr,foédents 

(Lff erftlill porU• au préH!II cAapilrt M IOlll,poinl liml'lalif1.) 

1,000,000 » 

500,000 » 

IS,000 » 

2.~.000 " 

2,000,000 » 

100,000 )) 

20,000 » 

200,000 )) 

.foo,ooo » 
) 

10,000 » 

!25,000 » 

4,000 » 

fOO » 

100 » 

100,000 » 

li0,000 » 

1 
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BEGROOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN. 
VOOR H~T DIENSTJAAR t9:l!S. 

T~lal 
par 

chapitre. 

Tota,J 
per 

hoofdstuk. 

AANWJJZJNG 

TAK Dl: DIENSTEft Sl"l UN BET YOORWlRP DER UITGàV&'C. 

EERSTE HOOFDSTUK. 

01'W ..UllDBl!I. 

Onwaarden op de cedulaire belastingen 

op de inkomsten : 

Grondbelasting • . • . , 

Belasting op roerende zaken . 

Bijzondere belasting op roerende zaken 

1 Bedrijfsbelasting 

Onwaarden op de bijkomende inkemstenbelasting (supertare} , 

Oowaarden op de helasting op het mobilair . . . • • . 

Onwaarden op de personeele belasting uit hoofde der dienstboden en der paarden 

Onwaarden op de taxe op de automobielen en andere stoom- of motorvoertuigen. 

6176i,'200 ,> ( Onwaarden op de taxe op de rertocningen of openbare vermakelijkheden 

Oowaarden op de laie op het spel en de weddenschappen 

f 

2 

3 

5 

6 

7 

8 

9 

iO 

Onwaarden op den mijnrecht, . • . • . • • . • • . • • • • • , • . 1 H 

Onwaarden op de vergeldingen uit hoofde van hel in orde brengen der gewichten en I Bl 
de taxes van verifieatie der gewichten en maten. 

Onwaarden op de taxes voor proeven waaraan lol bel bevallen van vloeibaar gemaakt I f3 
gas or ran persgas bestemde houders onderworpen zijn. 

Oowaarden op de taxe op bel kadastraa I inkomen der aan de beroepsvereenigiogen 1 .14 
toebeboorende onroerende goederen. 

Onwaarden op de bijtoodere en buitengewone belasting op de oorlogswinsten. • • • 1 rn 

Kosten ran vervolgingen betreffende de belastingen en taxes in de voorgaande artikelen 1 16 
vermeld. 

(th cr,di,~n, onder dil hoo(d1luk gebracht, sij11 niel btptrkend.) 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET OES REl\lBOUllSEMENTS. (s01TE). 
-!1'9--------=---=---""--.,.,..,.....,.,.,,...,...,. __ ...,._ ---·=· =--"'· == ..•. -,-.7,,., .. ,- .. .,., .. .,., .. ,--------,.-- 

DÉSIGNATION 

DU IBRYICBS IT DE L'OBJET DES DtPBNSRS, 

3 

CHAPITRE II. 

1u1•aou RH■BIITS. 

Contribution, directe,, douane, et aeci1e1. - Restitutions de droits indûment perçus 
el remboursements de fonds reconnus appartenir à des tiers. - Remboursements 
d'a,anres faites par [e Trésor, - Remboursement, d'intérêt~ de retard • . . . 

Enregi1lremtnt et domaine,. - Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, 
de frais, ete., en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - Bemboursemente de 
fond$ reconnus appartenir à des tiers . • . . • • . . . . • . . . . . 

2 1 Solde êrentuel à payer par la llelgique au Grand-Duché de Luxembourg. 

Déficits de comptables de l'Êtat . • • • • . • •. . • 

[l.u crlcfilf porluau prmnl chopi!rt nt aonl poi11I limifofifs,) 

TOTAL DU Budget des Non•Valeurs el des Remboursements . . • . fr. 

Moniant 
Jes crédits 

pár 
article, 

Bedra~ 
der kredieten 

per 
artikel. 

4,400,000 » 

3,000,000 )) 

} 1 Truoreri6 et autres admîni1tration1 de ruttres non dinommte1 au pré1enl budget. - 
Î\tmboursemeull dirers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 25,000,000 » 

) 1 Vertement à ell'ectuer tlU Fonds des Communes institué par la loi du 19 juillet 1022 . 1 14'2,000,000 » 

Ve-.-semeot aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le 
produit des impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sur le• automobiles et autres 
,-ébiculcs à vapeur 011 à moteur, de la redevance sur les mines et éventuellement 
d'autres imp(,ts directs • • • • . . . • • • 1 270,750,000 ,> 

1,000 )) 

40,000 » 

Vu et approuvé pour être annexé à Notre arrêté 
du 20 juin -192ä. 

ALBERT. 
PAR LE Roi : 

Le Uinistre des Finances, 
ALB. JANSSEN. 
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ŒGROOTf N.G DER O~WAARDEN EN DER TERUGBETALINGE ~ (v1av0Lo). 

Total 
par 

ebapitre. 

Totaal 
per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

Uli Dl DIENSTEN IN UN IET YOORWIRP DER UITGAVIII. 

445,191,000 » 

Mll,95B,200 » 

HOOFDSTUK II. 

TBI\UGBETlLlltGll'I. 

Rechtstreeksehe bela,tingen, douanen en accijnzen, - Teruggne no nrkeerdelijk 
geheven rechten en ter11cbetaliog ran gelden erkend aan derde personen toe le 
behooren. -Terugbetaling no voorscheuen gedaan door den Staatsschat. -Terug­ 
betaling van interesten wegens rerwij]. 

Registratie en domeinen. - Terugfave van verkeerdelijk geheven rechten, van boeten, 
van kosten, enz., [o zake van reg1stratie, van domeinen, enz. - Terngbttaling ran 
IJelden erkend aan derde personen toc te behooreo. 

Ttiesauri« en andere beJluren van ontuanglt in de tegenwoordige btgrooting 
niet vermeld. - Terugbetalingen van verschillenden aard. 

Storting te doen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij de wat un 19 Juli 11.1:!i • 1 20 

Storting aan de provinciën en aan de gemeenten van het zui,er deel dal bun toekomt 1 21 
in de opbrengst van de cédulaire belastingen op de inkomsten, tan de taxe op de 
automobielen en andere stoom- af motervoertulgen, ,an den mijnrecht en gebeurlijk 
van andere rechtstreeksche belastingen. 

Door Belgié aan hel Groothertogdom tullemburg te betalen gebeurlijk aalrlo . 

Tekort bij Staatarekenplicbtigen • • • • • . • • 

De crnfüle11, onrùr dit hoo(dlluk gebrachl, 1ijli 11iel btptrlltlld.) 

TOTAAL van de Begroeting der Onwaarden en der Terugbetalingen. 

i7 

-18 

23 

Gezien en goedgekeurd om gehecht te worden 
aan Ons besluit van 20 Juni 1925. 

ALBBRT. 
V AN 's KONINGS WEGE : 

De Minister van Financiën, 
ALB. JANSSEN. 



1. ('I \ 
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"· .i 



( t ) [N° 4- XVJ 

SESSION EXTRAORDINAIRE DE 1925 

XV 

BUDGET 
DES 

NON-VALEURS· ET DES REMBOURSEMENTS 
POUR L'EXERCICE 1925 

BUITENGEWONE ZITTIJD 1925 

XV 

BEGROOTING 
DER 

ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 
VOOR HET DIENSTJAAR 1926 



/ A\ 
i ,J,) 
\_ 



( 3 ) [N' 4- XV] 

PROJET DE LOI. 

ALB·ERT, 
ROI DES BELGES, . 

A tous, prisentl et l Hnlr, Salut 

Sur la proposition de Notre l\Iinistre 
des Finances et de l'avis de Notre Con­ 
seil dès Ministres, 

Nous AVONS ARRÊTB BT URÊToi,s : 

Le projet de loi dont la teneur suit 
sera présenté en Notre nom .. aux Cham­ 
bres législatives par Notre 1\linistre des 
Finances : 

Á'RTlCLE UNJQUB. 

Le Budgetdes Nón-Yalèursètdes Rem­ 
boursèments pour l'exercice t 925 est 
fixé à la somme de 4fH ,055,200 francs, 
conformément au tableau ci-annexé. 

Donné à Bruxelles, le 20 juin 1925. 

WETSONTWERP. 

ALBERT, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwotnllgen en toekomenden, Heil. 

Op de voordracht van Onzen Minister 
van Financiën en volgens advies van 
Onzen Ministerraad, 

Wu BBBBEN BBSLOTBN BN WIJ BESLUITEN : 

Het volgend wetsontwerp zal in 
Onzen naam door Onzeri Minister van 
Financiën aan de Wetgevende Kamers 
ter overweging worden aangeboden 

EENIG ARTIKEL. 

De· Begroeting der Onwaarden en der 
Terugbetalingen voor het dienstjaar 
i 925 is vastgesteld op de som van 
MH,955,200 frank, overeenkomstig de 
hierbij gevoegde tabel. 

G,~geven te Brussel, den 20n Juni 
i92ö. 

ALBBRT. 

PAR LB Roi: 
Le Ministre des Finances, 

VAN 's KoNINGSWBGE : 

De .Minister van Financiën, 

ALB. JANSSEN. 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 
POUR L'EXERCICE i 921S. 

1 
DÉSIGNATION 

DD ll~YICIIS &T H L'OBJ:&T DIi DDDIII. 

Moa.la.Ill 
111!1 uédita 

par 
uticle. 

Bedrig 
der kredieten 

per 
artikel. 

! 

{6 

CBAPITI\E PREMIEI\. 

1'01'-YALIUH, 

. Conttibu1io1J foncière • , 

! J Nón-valeurs sur les im~tt c:édulairea l ·Tau mobiliire . ·• • 

1 1 sur les rennu• : ~ Taxe mobilière 1péci;ile 

-' / 1 Taxe prores,ionnelle • • 

:1 1 Non-faleurs sur l'imp4t complémentaire sur le rerenu global (1uperta1e) ' . ' 
6 1 Non-valeurs sur l'impôt sur le mobilier . • . • • , . . • • • 

~ ·:' . 
7 1 Non-valeurs'sur la conteibution personnelle à rai,on desdomesûques et desçhevauil. 

8 1 Non-va leurs sur la taxe sur. les automobiles et autre, vEbicules à npeur ou à moteur 

9 1 Non-,aleur1 sur la tare sur les •pecttlc:lei ou di,ertiuementJ publics • 

iO I Non-valeurs 1ur la tue eur les jeux et paris. 

H I Non-nleur1 sur la redevance sur les mine, . 

' t ! 1 Non-va leurt sur les rétributions du chef du raju1tage des poids et tea taxea de véri6c.t• 
tion des poids el me1ure, • • . . • . • • • • . • . .• • . • • 

i3 1 Nqn-valeur1 .sur les taxea des épreuves des récipieou 1 gai- liquéfiés.ou comprimls ~ •· 

14 1 Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeuble, appartenant aux uoioo, 
profeuionoelles • • • .• • • . • · • • • · • • • • • • • • , • • • 

!5 1 Non-valeur, sur l'imp~t spécial el extraordinaire sur les b4nl!fices de IJUerre • 

Frais de poursuites relatff• aux impôts el taxes mentionnés auurticlet pr~deotJ 

(wt crtdilt porU• 011 pr•I tllopilr• M tlllll potlll limiloli(,.) 

1 

t ,000,000 » 

:i00,000 )) 

:S,000 )) 

2,:i00,000 • 

1,000,000 » 

-100,000 » 

20,000 » 

200,000 » 

ili0,000 » 

f0,000 » 

i!:S,000 )) 

4,000 ,, 

!00 )) 

iOO D 

100,000 » 

110,000 » 

1 
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BEGROOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN. 
VOOR usr DIENSTJAAR t9:!?S. 

Total 
par 

ebapitre. 

Tota,J 

per 
hoofdstul. · 

AANWIJZING 

Uli Dl Dlll'ISTEI'I Sl'I Ul'I ssr TQORWII\P OER UITG.lVKlt. 

6,761,20O » 

EERSTE HOOFDSTUK. 

OIIW.UIDllf. 

Grondbelastiog . . • . . 

o·nw3ardèn op de cédulaire belastingen 1 · Belasting op roerende zaken • 

op de inkomsten : j Bijzondere belasting op roerende zaken 

1 Bedrijfabelasting . • 

Onwaarden op de bijkomende inkcmstenbelasting (supertare) , 

, Oawaardeo op de belasting op het mobilair • . . . . 

: Onwaarden op de personeele belasting uit hoofde der dienstboden en der paarden 

Onwaarden op de taxe op de automobielen en andere stoom- of motorvoertuigen . 

Onwaarden op de taxe op de rertoonlngen of openbare vermakelijkheden 

; On waarden op de taie op het spel en de weddenschappen 

; Onwaard en op den mijnrecht, 

· On waarden op de vergeldingen uit hoofde van hel ln orde brengen der gewichten en 
de taxes van reriflcatle der gewichten en maten. 

. Oriwaarden op de taxes ,oor proeven· waaraan tot bel bevatten 'fan vlceibaae gemaakt 
gas of van persgas besternde houders onderworpen zijn. 

Oowaarclen op de taxe op bet kadastraal inkomen der aan de beroepsvereenigingen 
toebehoorende onroerende goederen. 

Onwaarden op de bijzondere en buitengewone belasting op de oorlog1win1ten. l Kosten van verroigingen betreffende de belastingen en taxe, in de soorgaande artikelen 
: vermeld. - 

I (D, mdi,~n, oniur dil hoQ(rl•luk ?tbraehl, ii;n 11i~I lltftrlmid.) 

2 

3 

' 
6 

7 

8 

9 

iO 

H 

·13 
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DÉSIGNATION 

D:18 SERVICES KT DE u'onrer DES llÉPlrnsr:s. 

lion tam 
des crédits 

par 
article. 

Uedrat 
der kredieten 

per 
artikel. 

i7 

!8 

i9 

20 

!3. 

CHAPITRE II. 

I\B ■100 R8111B1'TS, 

Contribution• directei, douanes et accf1e1, -- Restitutions de droits indûment perçus 
et remboursements de fonds reconnus appartenir à .des tiers. ~ Rembóursements 
d'avances faites par Ic Trésor. - Ilemboursements d'intérêts de retard • • . . 

Enregi1trement et domaine1. - Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, 
de frais, etc., en -matière d'enregistrement, de domaines, etc, - Remboursements dl! 
fonds reconnus appartenir à des tiers . • . . . • • . . . . • . . 

Tri,orBrie et autre• adm,niltration, de recette• non dénommie1 au pré,ent budget. - 
Remboursements divers . . . . . • . . • . . . • • . • . . . . 

Solde éventuel à payer par la Belgique au Grand-Duché de Luxembourg. 

Déficits de comptables de l'État . . . . . . • • • • 

(ki cridil• porlù au prli1t11I chapilr, ne 10111 poi,d limitatifs.). 

TOTAL nu Budget des Non-valeurs et des Remboursements . . • , fr. 

4,400,000 » 

.3,000,000 ,» 

25,000,000. )) 1 

Versement à effectuer au Fonds de! Communes instituépar-la lol dû 10 juillet1022 1 142,000,000 » 

Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le 
produit des impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sur les automobiles et autres 
véhicules à vapeur ou à moteur, tie la redevance sur, les mines et· éventuellement 
d'autres impôts directs. • • . . . . • . . • . . • • • • 1 270,750,000 ,i 

i,000 » 

40,000 » 

1 

Vu et approuvé pour être annexé à Notre arrêté 
du 20 juin 192ft 

ALBERT. 
PAR LE Roi : 

Le' Ministre des Finances; 
Atn. JANSSEN. 
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BEGROOTING DER O~WAARDEN EN DER TERUGBETALINGE ~ (vsavoro). 

Total ,. 
daapitre. 

Totaal 
per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

Y.&■ DK Dl&NSTBN lll'I UN BET YOORWER.P DER UITGA.VU~ 

.wl,i!H,000 » 

451,95:S,~00 >> 

HOOFDSTUK II. 

T lll\OGBETALIRGEN. 

' RtehUtretfrschtJ belo1tingtn, douanen en accijnzen. - Teruggare van verkeerdelijk 
gelle,eo rechten en terugbetaling ,an gelden erkend aan derde personen toe te 
behoerea. - Terugbelaling no veerseheueo gedaan door den Staatsschat. - Terug­ 
betaling: no interesten wegen, ,erwijl. 

Rtgi1tratltJ tn domeinen. - Terug~ave van verkeerdelijk geheven rechten, van boeten, 
van kosten, enz., in zake van registratie, van domeinen, enz. - Terngbetalinir van 
gelden erkend aan derde personen toe te beboeren. 

Thuaurie en andere be1turr:n von ontvang,t in d11 tegenwoordige begrooling 
niet vermeld. - Terugbetalingen van verschillenden aard. 

Storting le doen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij de wet van 19 Juli 102~ , 

Storting aan de provinciën en aan dl! gemeenten van het zuiver deel dal hun toekomt 
in de opbrengll van de cedulaire belastingen op de inkomsten, van de taxe op de 
automobielen en andere stoom- of motoevoertuigea, ,an den mijnrecht en gebeurlijk 
un andere rechtsteeekscbe belastin 1;en. 

Door België aan het Groo11lertogdom Luxemburg te betalen gebeurlijk saldo . 

Tekort bij Staatsrekenplichtigen • • 

De creditlm, 011dtr dil hoo(ihlMk gebracht, sij11 nid 1>,pKktlld.) 

TOTAAL van de Begroeting der Onwaarden en der Terugbetalingen. 

f7 

18 

19 

20 

2i 

Gezien en goedgekeurd om gehecht te worden 
aan Ons besluit van 20 Juni 192t>. 

ALBBl\T. 
V AN 's KoN1NGS w&GE : 

De Minister van Financiën, 
ALB. JANSSEN. 


